
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Od krštenja Rafaele Bošković 200, 
N. N. 310, Željko Prce 100, Josip 
Prkačin 50. 

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
-27. 9. Stanko Šutalo, Mladen Lopin, 
Marinko Šutalo, Ivan Papac – Pileta

NAŠI NOVOKRŠTENICI
-23. 8. krštena je Rafaela Bošković, 
kći Vladimira i Franke r. Vican.

Iskrene čestitke!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti: 
- Mateo Radić, sin Mile i Nede r. 
Puljić, župa Aladinići i Matea Raič, 
kći Marinka i Valentine r. Palameta, 
župa Stolac.
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovom crkvenom vjenčanju dužan je 
obavijestiti župni ured. 

BLAGOSLOV DJECE
U nedjelju, 14. rujna u 9 sati bit će 
blagoslov djece i torba na početku 
školske i vjeronaučne godine. Neka 
sva djeca dođu i ponesu svoje torbe 
i stave pred oltar. Ispovijed za djecu 
bit će u subotu, 13. 9. u 11.30 sati.

UZVIŠENJE SV. KRIŽA
Crkva 14. rujna slavi blagdan 
Uzvišenja Svetoga Križa. Križ je 
mjesto pobjede, a ne poraza. Križ 
je izvor života, a ne smrti. Križ nije 
samo simbol, sveti znak. Križ je 
život. Iz križa izvire život kako za 
Krista, tako i za svakog čovjeka. 
Križ postaje izvorom najveće ljuba-
vi. Kad je iz ljubavi prihvaćen, tada 
je to blagoslov za čovjeka i za svijet. 

MOLITVA SVETOM KRIŽU
O, sveti Križu, na kojem je raspeta 
Ljubav srca mojega, premilosrdni 
moj Gospodin! Uzdižem pogled 
Tebi i vapijem: Spasi me! Neka 
čavli što probodoše ruke i noge 
moga Spasitelja, razapnu sve grijehe 
i zloće što ih učinih protiv Ljubavi 
i protiv svoga bližnjeg. Raskajana 
srca i lica oblivena suzama, razap-
injem svoju oholost da uskrsne na 
poniznost, svoju škrtost da uskrsne 
na sebedarje i dobrohotnost; razap-
injem bludnost da uskrsne na čistoću 
srca, duše i tijela, neumjerenost da 
uskrsne na suzdržanost; razapin-
jem zavist i srditost da uskrsnu na 
ljubav, lijenost da uskrsne na gor-
ljivost! O, sveti Križu, daj mi po 
Tebi zaslužiti Vječnost! Amen!
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ROĐENJE BDM - MALA GOSPA

Jedna stara anegdota pripovijeda kako je neki posjetitelj u malenom selu u 
brdima zaustavio jednog postarijeg mještanina i upitao ga nije li se tu rodio 
neki veliki čovjek. Seljanin je mirno odgovorio: “Neće biti. Kod nas se svi 
rađaju maleni.”
U očima svojih suvremenika Marija se ničim nije isticala. Živjela je u Naz-
aretu, malenom mjestu koje se u Starom zavjetu ni jednom ne spominje, 
živjela je u pokrajini Galileji o kojoj su često s podsmijehom i prezirom 
govorili. Štoviše, kako izvješćuje evanđelje, i njezin je zaručnik Josip na 
trenutak posumnjao u njezinu čestitost kad je saznao da je trudna. Živjela je 
kao majka i kućanica. Nitko od njezinih suvremenika nije u njoj mogao pre-
poznati Najveću od svih žena, onu koja se jedina mogla pohvaliti nazivom 
Bogorodica.
Važno je danas upravo u tome svjetlu promatrati Blaženu Djevicu Mariju. 
Danas smo, naime pod silnim utjecajem sredstava javnog priopćavanja i 
pod pritiskom mentaliteta potrošnje, pa se nekako čini da je jedino važno 
biti viđen, biti zapažen, biti važan kupivši ovo ili ono. Zmaj današnjeg 
potrošačkog i senzacionalističkog društva nikad nije sit novih proizvoda, 
novih užitaka, novih spektakala i događanja.
Unatoč svemu tomu, mi vjernici želimo nasljedovati presvetu Djevicu. Zato 
je za nas izuzetno važna nenametljiva uloga žene, majke, kućanice. Zato je 
za nas od velike vrijednosti ljubazan osmijeh službenika, obična spremnost 
da se pomogne susjedu i potrebitom, svaka ljubazna i dobrohotna riječ. Za 
nas je silno važno strpljivo vršiti svoje obične dužnosti i prihvaćati svoje 
nevolje. Za nas je božansko djelo praštati i iskazivati ljubav svakom čovjeku. 
Bog nas poučava da su jedino vrijedna djela učinjena iz ljubavi, pogotovo 
ako su skrovita i nenametljiva. Blagdan Male Gospe upravo to svjedoči: iz 
neznatnog Nazareta, iz prezrene Galileje niknuo je neznatni cvijetak koji je 
kasnije svojim mirisom i svojom ljepotom nadmašio sve što je stvoreno.
Neka i nama danas Gospodin, po zagovoru Presvete Djevice podari mu-
drosti, snage i ustrajnosti da nenametljivo, radosno i u jednostavnosti srca 
vršimo svoje dužnosti i iskazujemo ljubav svojim bližnjima, počevši od svo-
je obitelji pa onda sve šire i dalje, prema svakom čovjeku.
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RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 8. rujna: Mala Gospa
18.00 	 Za ++ Maricu, Anicu i Stojana 	
	 Štironju
	 Za + Ivana Papca
	 Za + Vinka Golužu i ost. ++ iz 	
	 obit. 
Utorak, 9. rujna
18.00	 Za ++ Nikolu i Cviju Bošković, 	
	 Ivu Džakulu i Zdravka 
	 Markovića
	 Za ++ Filipa, Anu, Željka i Katu 	
	 Vidić
	 Za + Slavu Šutalo
Srijeda, 10. rujna
18.00	 Za ++ Luku i Ružu Lopin
	 Za ++ Petra, Marka, Đuru i 	
	 Katu Goluža
	 Za + Ljubu Marković i ost. ++ iz 	
	 obit. 
Četvrtak, 11. rujna
18.00	 Za ++ Renata i Karlu Perić
	 Za ++ Đuru, Janju, Matu i 
	 Ivanu Džakula i ost. ++ iz obit. 
	 Za ++ Miru, Maru, Marka i ost. 	
	 ++ iz obit. Perutina
18.30	 Euharistijsko klanjanje
Petak, 12. rujna
18.00	 Za ++ Boška Perutinu, Anđu i 	
	 Stipu Matijevića, Katu i 
	 Marijana Pavlovića
Subota, 13. rujna
18.00 	 Za ++ Niku i Dragicu Lopin
	 Za ++ Ivana, Iliju i Božicu 
	 Perić, Katarinu i Franju 
	 Gregurića
	 Za ++ Andriju, Anicu i Iliju 
	 Prkačina
Nedjelja, 14. rujna
9.00	 Na nakanu
11.00 	 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 15. rujna
18.00	 Za ++ don Jozu Blaževića i 
	 Sanju Milanović
	 Za + Đuru Stankovića
	 Za ++ Boju, Nikicu, Ivana i 	
	 Lucu Prce

Utorak, 16. rujna
18.00 	 Za ++ Maricu i Jozu Perutinu
	 Za ++ Stanu i Nikolu Džakulu i 	
	 Janju Papac
	 Za ++ Ivana, Matu, Luciju, 	
	 Milu i Slavu Radića i Janju Moro

Srijeda, 17. rujna
18.00 	 Za ++ Dragicu i Nikolu Džakulu 	
	 i Ljilju Lazo
	 Za + Anđelka Stankovića
Četvrtak, 18. rujna
18.00 	 Za ++ Zdravku, Dragicu i 
	 Metoda Perića i ost. ++ iz obit. 	
	 Perić
	 Za ++ Ivu Duspera, Ivu i Maru 	
	 Kordić
	 Za ++ Šćepana, Ceciliju i Jozu 	
	 Karlovića i Maru Karlušić
Petak, 19. rujna
18.00	 Za + Marka Boškovića
	 Za ++ Branku i Đuru Moro
	 Za + Rafu Kraljevića
Subota, 20. rujna
18.00 	 Za + Nikolu Boškovića (1. god.)
	 Za + Dragu Palametu i ost. ++ 	
	 iz obit. Palameta i Bičanić
	 Za + Stanka-Barišu Obradovića
Nedjelja 21. rujna
9.00	 Na nakanu
11.00	 Za narod

		      

	

  N  7.	 23. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P  8.	  ROĐENJE BDM, MALA GOSPA
	 U  9.	  Petar Claver, Hijacint, Hijacinta	
	 S  10.	  Nikola Tolentinski, Sebastijan
	 Č  11.  Adelfo, Bonaventura, Gašpar
	 P  12.	  Presveto Ime bl. Dj. Marije
	 S  13.  Sv. Ivan Zlatousti

	

	 N	 14.	 UZVIŠENJE SVETOGA KRIŽA
	 P 	  15.	 Bl. Djevica Marija Žalosna
	 U	 16.	 Kornelije i Ciprijan, Edita
   S	 17.	 Robert, Lambert, Hildegarda
	 Č	 18.	 Josip Kupertinski, Senarije
   P	 19.	 Januarije, Eustohije, Teodor
   S	 20.	 Andrija, Pavao, Andrijana, Paula

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Mudr 9,13-18b
Otpjevni psalam: Ps 90,3-6.12-14.17
2. čitanje: Flm 9b-10.12-17

Evanđelje: Lk 14,25-33
	
	 U ono vrijeme: S Isusom je 
putovalo silno mnoštvo. On se okre-
ne i reče im: »Dođe li tko k meni, 
a ne mrzi svog oca i majku, ženu i 
djecu, braću i sestre, pa i sam svoj 
život, ne može biti moj učenik! I 
tko ne nosi svoga križa i ne ide za 
mnom, ne može biti moj učenik!
Tko od vas, nakan graditi kulu, neće 
prije sjesti i proračunati troškove 
ima li čime dovršiti: da ga ne bi – 
pošto već postavi temelj, a ne mogne 
dovršiti – počeli ismjehivati svi koji 
to vide: ’Ovaj čovjek poče graditi, a 
ne može dovršiti!’ Ili koji kralj kad 
polazi da se zarati s drugim kraljem, 
neće prije sjesti i promisliti može li 
s deset tisuća presresti onoga koji na 
nj dolazi s dvadeset tisuća? Ako ne 
može, dok je onaj još daleko, poslat 
će poslanstvo da zaište mir.
Tako dakle nijedan od vas koji se 
ne odrekne svega što posjeduje, ne 
može biti moj učenik.«           

Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Br 21,4b-9
Otpjevni psalam: Ps 78,1-2.34-38
2. čitanje: Fil 2,6-11

Evanđelje: Iv 3,13-17

	 U ono vrijeme: Reče Isus 
Nikodemu: »Nitko nije uzašao 
na nebo doli onaj koji siđe s 
neba, Sin Čovječji.
I kao što je Mojsije podigao 
zmiju u pustinji tako ima biti 
podignut Sin Čovječji da svaki 
koji vjeruje, u njemu ima život 
vječni.
Uistinu, Bog je tako ljubio svi-
jet te je dao svoga Sina Jedino-
rođenca da nijedan koji u njega 
vjeruje ne propadne, nego da 
ima život vječni.
Ta Bog nije poslao Sina na svi-
jet da sudi svijetu, nego da se 
svijet spasi po njemu.«

Riječ Gospodnja


